Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 786/2023

Indica ao Prefeito Municipal a manutenção da UBS Sol

de Maio, principalmente e em caráter de urgência, o

conserto da porta do banheiro feminino, conforme

imagem em anexo.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Foz do Iguaçu que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que

viabilize a manutenção da UBS Sol de Maio, principalmente e em caráter de urgência, o

conserto da porta do banheiro feminino, conforme imagem em anexo.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação faz-se necessária na medida em que a

UBS vem apresentando vários problemas estruturais, como a presença de goteiras,

bebedouros e cadeiras quebradas, dentre outros.

Ainda, conforme foto em anexo, a porta do banheiro

feminino encontra-se quebrada, não fechando adequadamente, o que viola a privacidade das

mulheres que usam o banheiro.

O deferimento da proposição garantirá a privacidade, maior

segurança e conforto aos pacientes e seus acompanhantes.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2023.

João Morales

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2

		2023-04-25T13:06:34-0300